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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA IQTISODIYOTNING TUTGAN O'RNI 

 

Norbekoʻva Baxtigul Alxam qizi 

 (Kuit) Toshkent Kimyo Xalqaro Unverseteti.(IERP) Xalqaro iqtisodiyyot 

munosabatlari yo’nalishi 2-kurs talabasi 702-U guruh. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yurtimizda iqtisodiyotning rivojlanishi hamda 

uning istiqbollari haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar: Iqtisodiyot, davlat, rivojlanish, siyosat, bozor, model, demokratik, 

ijtimoiy, taraqqiyot. 

 

Hozirgi zamonamizdagi iqtisodiyoti rivojlangan barcha davlatlarda har bir soha, 

tarmoq va yo’nalishlarga alohida e’tibor berilmoqda. Chunki, ular mamlakat 

iqtisodiyoti rivojlanishi, aholi turmush darajasini yaxshilanishi va boshqa bir qancha 

omillarga ma’lum bir ulushda hissa qo’shib, ta’sir ko’rsatmoqda. Mamalakatimizning 

iqitisodiyotni rivojlantirishda O’zbek modeli ijtimoiyiqtisodiy salohiyatini, xalqimiz 

davlatchiligi tarixini, milliy diniy qadriyatlar va jahon tajribasini hisobga olgan holda 

ishlab chiqilgani qayd etildi. Iqtisodiyotning siyosatdan ustunligi, davlatning bosh 

islohotchi ahamiyati, qonun ustuvorligi kuchli ijtimoiy siyosat, bozor iqtisodiyotiga 

bosqichma-bosqich o’tish mashhur beshta tamoyilga tayangan ushbu model bozor 

iqtisodiyotiga asoslangan huquqiy demokratik davlat qurish strategiyasi sifatida 

istiqlol yillarida barcha amaliy ishlarning ishonchli poydevori, taraqqiyotning 

harakatlantiruvchi kuchiga aylandi. 

Mamlakatimiz prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan 

O’zbekiston Respublikasini 2017-2021 yillarda beshta ustuvor “Harakatlar 

strategiyasi” O’zbekiston xalqi farovonligi va davlatimiz iqtisodiy qudratini 

mustahkamlash yo’lida yangi taraqqiyot bosqichida Respublikamizda amalga 

oshirilayotgan islohotlarni davom ettirmoqda. Mustaqillikka erishganimizdan to 

hozirgi kunga qadar yuqoridagi ikkita tamoyilga tayangan holda iqtisodiyotni 

rivojlantirib, xalq farovonligini ta’minlab kelinmoqda. Jaxondagi innovatsion 

iqtisodiyotning rivojlanishi bugungi kunlarda surʼatlar bilan namoyon boʼlmoqda. 

Innovatsion iqtisodiyotning dinamik rivojlanish tendentsiyasi isteʼmolchilar talabini 

toʼliqroq qondirish va iqtisodiyotning zamonaviy tarmoqlarida mehnat unumdorligini 

yuqori darajada oshirish imkonini beradi[1]. Respublikamiz iqtisodiyotini samarali 

rivojlantirishda uning anʼanaviy resurslarga asoslangan modelining muhim muqobil 

varianti sifatida texnika va texnologiyalar, ilmfanning oxirigi natijalari hamda yaxlit 

holda jamiyat hayotini uzluksiz yuksalishini taʼminlash maqsadida inson kapitalidan 

samarali foydalanishga yoʼnaltirilgan innovatsion rivojlanish strategiyasiga oʼtish 

alohida ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy axborot texnolggiyalar innovatsion va 

integratsion ijtimoiy iqtisodiyotga – egiluvchan, dinamik, samarali, doimiy yangilanib 

turadigan, yangicha mazmun va koʼrinishga ega boʼlgan innovatsion rivojlanish 
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strategiyasi mos keladi. Sanoat tarmoqlarini, xususan, zamonaviy tarmoqlarni 

innovatsion va integratsion rivojlantirishga ham tegishlidir. Iqtisodiyotimizning 

raqobatdoshligini taʼminlanilishi xozirgi kungdagi yurtimizning barqaror 

rivojlantirishning asosiy dolzarb masalaridan biri. Milliy ijtimoiy va iqtisodiy izchil 

ravishda isloh qilish maqsadida tarkibiy jihatdan oʼzgartirish va diversifikatsiya 

qilishni chuqurlashtirish, innovatsion va integratsion va yuqori texnologiyalarga 

asoslangan yangi sanoat korxonalarida ishlab chiqarish tarmoqlarining jadal 

rivojlanishini taʼminlash, faoliyat koʼrsatayotgan quvvatlarni modernizatsiya qilish va 

innovatsion integratsion zamonaviy texnik yangilash jarayonlarini tezlashtirish 

orqaligina taʼminlanishi mumkinligini janoxdagi koʼzga koʼringan assosiy va yetakchi 

davlatlar tajribasi koʼrsatib turibdi. 

O‘zbekiston iqtisodiyotining o‘sish sur'atlari sekin, ammo ijobiy bo‘lib qolmoqda. 

Islohotlar ishlab chiqarishdagi cheklovchi omillarni (to‘siqlarni) bartaraf etish va 

yuqori o‘sish potensialiga ega tarmoqlarni liberallashtirishga yordam beradi. Meva-

sabzavotchilik, turizm, oziq-ovqat sanoati, to‘qimachilik va kimyo sanoati shunday 

tarmoqlar qatoriga kiradi. Biznesda soliq yukining sezilarli darajada kamaytirilishi zikr 

etilgan jarayonlarni yanada qo‘llab-quvvatlaydi. 2019–2020 yillarda narx-navoning 

liberallashuvi va oylik ish haqi oshirilishi sababli inflatsiya yuqori darajada saqlanib 

qoladi. Biroq 2021 yilga borib u pasayishi kutilmoqda. Jahon banki prognozlariga 

ko‘ra, tashqi savdo balansining salbiy saldosi yuqoriligicha qoladi. Sababi, O‘zbekiston 

iqtisodiyoti kelgusi bir necha yilda ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish uchun 

ko‘plab mashina va uskunalarni import qilishni davom ettiradi. 

Yaxshi naf beradigan ish o‘rinlari yaratilishi iqtisodiy rivojlanish va aholi turmush 

darajasini oshirishning muhim shartidir. Mehnat unumdorligi va bandlikning ortishi 

aholi jon boshiga YaIM singari muhim ko‘rsatkichning o‘sishiga xizmat qiluvchi ikkita 

asosiy omildir. Aholi jon boshiga daromadlari eng yuqori bo‘lgan mamlakatlarda 

so‘nggi ikki asr davomida mehnat unumdorligi keskin o‘sib borayotganini ko‘rish 

mumkin. Mehnat unumdorligining bunday o‘sishi “samaraliroq” yoki yuqori maoshli 

ish o‘rinlari yaratilishiga olib keldi. Aholi jon boshiga hisoblangan YaIM aslida butun 

aholi mehnati samaradorligi (unumdorligi) ko‘rsatkichidir. Yuqori va past daromad 

darajasiga ega mamlakatlarda aholi jon boshiga YaIMdagi farqlar mamlakatlar 

o‘rtasidagi mehnat unumdorligi darajalaridagi farqlarni ifodalaydi. 

O’zbekiston Respublikasining prezidentining 2019-yil 22-avgustdagi “Iqtisodiyot 

tarmoqlari va ijtimoiy sohaning energiya samaradorligini oshirish, energiya tejovchi 

texnalogiyalarni joriy etish va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 

rivojlantirishning tezkor chora tadbirlari to’g’risida”gi qarori bilan mavjud 

salohiyatlardan samarali foydalanish maqsadida 2030-yilgacha qayta tiklanuvchi 

energiya manbalarining ulushini elektr energiyasini ishlab chiqarish umumiy 

hajmining 25 foizdan ko’prog’iga yetkazish vazifasi belgilandi. Buning uchun 10 yil 

mobaynida jami 5000 MVt quvvatdagi elektr stansiyalarini qurish ko’zda tutilgan. 

Iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida suvdan foydalanish samaradorligini sezilarli 
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darajada oshirish, 1 million gektargacha maydonda tomchilab sug’orish 

texnalogiyasini joriy etish va ularda yetishtiriladigan ekinlar hosildorligini 20-40 

foizga oshirish; Yerlarning tanazzulga uchrashi bo’yicha neytral balanisga erishish; 

Asosiy turdagi qishloq xo’jaligi oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarishning o’rtacha 

hosildorligini 20-25 foizgacha oshirishga erishishdir. Shuni ham takidlash lozimki, 

keyingi yillarda mamlakatimizda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishga ham alohida 

etibor qaratilmoqda. Bu oilalarning barqaror daromad manbaini shakillantirish, 

turmush darajasini yanada yaxshilanib borishida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 

O’zbekiston Respublikasining “Oilalaviy tadbirkorlik to’g’risida”gi qonuni bu 

yo’nalishdagi huquqiy asosi bo’lib xizmat qilayotir. “Xalq boy bo’lsa, davlat ham boy va 

qudratli bo’ladi”, degan tamoyilini ro’yobga chiqarishga qaratilgan islohotlar izchil olib 

borilmoqda. Misol uchun 2012 - yilda olilaviy tadbirkorlik va hunarmandchilikni 

rivojlantirish uchun, 2012 yilda oilaviy tadbirkorlik va hunarmandchilikni 

rivojlantirish maqsadlari uchun 91.3 milliard so’m kredit mablag’i ajratilgan bo’lsa, 

2016-yilda ushbu raqam 367.2 milliard so’mni tashkil etdi. 

Xalqimiz o’ziga to’q bo’lsa, uni kelajagi yanada yaxshilanib borad. 

Mamlakatimizning farovonligini yuksaltirish, turmush sharoitini yaxshilash - asosiy 

vazifamizdir, deb ta’kidlaydi yurtboshimiz. Iqtisodiy farovonlikka erishgan 

davlatdagina siyosiy yuksaklikka intilish mumkin. Iqtisodiyotni mustahkamlamay 

turib, jahon sahnasida rivojlangan davlatlarga siyosiy raqobatchi bo’lolmaydi. 

Hozirdagi vaqtda davlat o’z oldiga xalqning ijtimoiy turmush darajasini va oylik ish-

haqini o’z vaqtida berib borishi bilan siyosiy mustahkamlikka erisha oladi. 
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